



Акционерное общество «Дальневосточная распределительная сетевая компания»  
**ФИЛИАЛ «ХАБАРОВСКИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ»**

### П Р И К А З

г. Хабаровск

№

427

**Об установлении платы за предоставление информации и пользование инфраструктурой филиала АО «ДРСК» «ХЭС» на 2022 год**

В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 1284 «Об утверждении правил недискриминационного доступа к инфраструктуре для размещения сетей электросвязи» и п. 4.4.4 «Регламента формирования платы за предоставление доступа к инфраструктуре АО «ДРСК» Р-ИСМ-7.2.3-01.03-37-02, а также с учетом прогноза роста цен на услуги на 2022 год на 104 % согласно Прогнозу социально-экономического развития Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов опубликованный на сайте Министерства экономического развития РФ по состоянию на 30.09.2021,

**п р и к а з ы в а ю:**

1. Установить размер единовременной платы за предоставление информации, предусмотренной п. 13 Правил недискриминационного доступа к инфраструктуре филиала АО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети» для размещения сетей электросвязи на 2022 год:

Стоимость без НДС, руб. (54 556,94 руб. в 2021 году *104%)	56 739,22
НДС (20%), руб.	11 347,84
Стоимость с НДС, руб.	68 087,06

2. Установить размер платы за пользование инфраструктурой филиала АО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети» для размещения сетей электросвязи на 2022 год:

Для ВЛ-0,4 кВ			
1	за 1 опору (3 547,85 руб. в 2021г. *104%)	3 689,76	руб. с НДС (20%) в год за 1 опору
для ВЛ-10 кВ			
1	за 1 опору в населенной местности (4 434,81 руб. в 2021г.*104%)	4 612,20	руб. с НДС (20%) в год за 1 опору
2	за 1 опору в ненаселенной местности (5 913,08 руб. в 2021г.*104%)	6 149,60	руб. с НДС (20%) в год за 1 опору
Для ВЛ-35 кВ			

1	за 1 опору в населенной местности (8 869,63 руб. в 2021г.*104%)	9 224,42	руб. с НДС (20%) в год за 1 опору
2	за 1 опору в ненаселенной местности (12 670,89 руб. в 2021г.*104%)	13 177,73	руб. с НДС (20%) в год за 1 опору
<b>Для ВЛ-110 кВ</b>			
1	за 1 опору в населенной местности (17 739,25 руб. в 2021г.*104%)	18 448,82	руб. с НДС (20%) в год за 1 опору
2	за 1 опору в ненаселенной местности (22 174,06 руб. в 2021г.*104%)	23 061,02	руб. с НДС (20%) в год за 1 опору

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по экономике и финансам **Пода О.В.**

**И.о. директора**



**Д.О. Дмитриев**

Расылка: дело, сайт, 1С «Документооборот», Пода О.В., Ким М.С., Солкин А.Ю., Куцевол И.А., Булах Н.В., Сугоровский М.А.

Бурова Анастасия Васильевна  
22-81